



ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2024 г. № 700
Челябинск

О внесении изменений
в постановление Губернатора
Челябинской области
от 13.07.2004 г. № 340

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 13.07.2004 г. № 340 «О Министерстве экономического развития Челябинской области» (с изменениями от 20.10.2004 г., от 02.02.2005 г., от 23.12.2005 г., от 26.03.2007 г., от 19.05.2009 г., от 28.01.2011 г.; Южноуральская панорама, 5 мая 2011 г., № 110; 11 августа 2011 г., № 198, спецвыпуск № 52; 1 октября 2011 г., № 238 - 239; 9 октября 2012 г., № 153, спецвыпуск № 36; 30 марта 2013 г., № 46, спецвыпуск № 11; 18 февраля 2014 г., № 22; 7 марта 2014 г., № 31, спецвыпуск № 7; 9 апреля 2014 г., № 49, спецвыпуск № 12; 8 ноября 2014 г., № 175, спецвыпуск № 50; 21 января 2015 г., № 6, спецвыпуск № 2; 27 июня 2015 г., № 91, спецвыпуск № 24; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 21 декабря 2016 г.; 31 июля 2017 г.; 29 января 2018 г.; 29 июня 2018 г.; 21 августа 2018 г.; 8 августа 2019 г.; 7 февраля 2020 г.; 15 июня 2020 г.; 14 сентября 2020 г.; 21 июля 2021 г.; 27 сентября 2021 г.; 7 июля 2022 г.; 10 августа 2022 г.; 21 сентября 2022 г.; 29 декабря 2022 г.; 3 мая 2024 г.) следующие изменения:

- 1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о Министерстве экономического развития Челябинской области.»;
- 2) в пункте 1-1:
цифры «99,5» заменить цифрами «84,5»;
цифры «90» заменить цифрами «76»;
цифры «9,5» заменить цифрами «8,5»;

3) в Положении о Министерстве экономического развития Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 7 раздела II:

слова «, торговой деятельности и развития торгово-экономических отношений с иностранными государствами» исключить;

дополнить словами «, креативных (творческих) индустрий (далее именуются - креативные индустрии)»;

в пункте 8 раздела III:

дополнить подпунктами 13-1 – 13-7 следующего содержания:

«13-1) устанавливает порядок подтверждения соответствия физических лиц, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей критериям отнесения к субъектам креативных индустрий, установленным Правительством Челябинской области, и признания указанных лиц субъектами креативных индустрий;

13-2) осуществляет подтверждение соответствия физических лиц, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей критериям отнесения к субъектам креативных индустрий, установленным Правительством Челябинской области, и признает указанных лиц субъектами креативных индустрий;

13-3) устанавливает порядок формирования и ведения реестра субъектов креативных индустрий, осуществляющих деятельность в Челябинской области, в том числе порядок включения в такой реестр и исключения из него сведений о субъектах креативных индустрий;

13-4) формирует и ведет реестр субъектов креативных индустрий, осуществляющих деятельность в Челябинской области;

13-5) формирует перечень приоритетных креативных индустрий в Челябинской области на основании критериев определения приоритетных креативных индустрий в Челябинской области, установленных Правительством Челябинской области;

13-6) осуществляет подтверждение соответствия территории критериям признания территории креативным кластером в порядке, установленном в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 8 августа 2024 года № 330-ФЗ «О развитии креативных (творческих) индустрий в Российской Федерации»;

13-7) направляет сведения об инфраструктуре поддержки креативных индустрий в Челябинской области в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление функций по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере креативной экономики, в порядке, установленном в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 4 Федерального закона от 8 августа 2024 года № 330-ФЗ «О развитии креативных (творческих) индустрий в Российской Федерации»;

подпункты 14, 15, 16-1 – 16-12, 17 признать утратившими силу;

в подпункте 2 пункта 10 раздела IV слова «первого заместителя Губернатора Челябинской области» заменить словами «заместителя

председателя Правительства Челябинской области»;

в разделе V:

в абзаце первом пункта 12:

слова «двух заместителей» заменить словами «одного заместителя»;

слова «с первым заместителем Губернатора Челябинской области» заменить словами «с заместителем председателя Правительства Челябинской области»;

в пункте 13:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) утверждает структуру и штатное расписание Минэкономразвития в пределах установленной Губернатором Челябинской области штатной численности;»;

в подпункте 7 слова «структуры и» исключить;

в пункте 15 слова «социально-экономической политики, внешнеэкономической деятельности и внутренней торговли, социально-трудовых отношений» заменить словами «социально-экономического развития»;

в пункте 20 раздела VII слова «и заместители» заменить словами «и заместитель».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев четвертого - тринадцатого подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 5 февраля 2025 года.



А.Л. Текслер